



№^{or} 10.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia $\frac{26. \text{ Lutego}}{10. \text{ Marca}}$ 1838. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z powołaniem się do rozporządzenia swego z dnia 15. (3) Lipca 1837. Nr. 4144, którym wywołaną została z kursu moneta ze stemplem rewolucyjnym z końcem Grudnia 1837. z mocy Reskryptu Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 15. (3) Lutego r. b. Nr. 11,299. podaje się do publicznej wiadomości, iż Rada Administracyjna decyzją swą na dniu 6. Lutego (25. Stycznia) r. b. Nr. 14,346. zapadła, jak załączający się wypis z protokołu posiedzeń przekonywa, raczyła dozwolić, aby moneta ta jeszcze do dnia 1. Czerwca r. b. w kassach publicznych przyjmowaną była; ostrzega się przeto publiczność, iż po upływie oznaczonego terminu, to jest po dniu 1. Czerwca r. b. moneta tego rodzaju kursu w kassach publicznych mieć niebędzie; każdy więc takową posiadający, winien pospieszyć z wniesieniem jej do kass publicznych w należności Skarbowej, lub też w sposobie wymiany, w razie przeciwnym po upływie oznaczonego terminu, każdy posiadający takową, sam sobie przypisze winę straty, jaką poniesie. — Dla powyższych przyczyn poleca się Kassie Głównej Gubernialnej, Kassom Obwodowym, Magazynom Solnym, Komorom Celnym, Urzędom Kontrolli Handlu, Urzędom Leśnym, jako też Kassom miejskim, aby w ścisłym zastosowaniu się do rozporządzeń poprzednio wydanych, monetę ze stemplem rewolucyjnym do wyłączenia dnia 1. Czerwca r. b. w należnościach Skarbowych przyjmowały, lub takowe na inną monetę stempla terażniejszego wymieniały, i niewydając, w oddzielnych workach do wyższych Kass odsyłały — obok tego zastrzega się, że moneta powyższa rewolucyjna po dzień 1. Czerwca do Kass Skarbowych wniesiona, winna być nietykalnie odesłana: 1. Z Kass wszelkich zróżdżonych do Kassy Głównej Gubernialnej najdalej do d. 8. Czerwca r. b. 2. Z Kassy Gubernialnej do Kassy Jeneralnej najdalej na dzień 20. Czerwca r. b. 3. Z Magazynów Solnych do Kassy Jeneralnej najdalej do dnia 15. Czerwca r. b. Dla powyższych więc przyczyn ostrzega się Kassy i Urzęda Skarbowe, iż moneta rewolucyjna po upływie zakreślonego terminu

pod żadnym pozorem przyjęta niebędzie; gdyby więc później nadesłana byż miała, niezawodnie na koszt Urzędników, którzy się przyjęcia onej i opóźnienia w odesłaniu dopuścili, zwróconą zostanie. — Wójci zaś gmin i Burmistrze miast wezwą właściwych Proboszczów, gdyż JW. Biskup Diecezyi Augustowskiej jest już przez Rząd Gubernialny zawiadomiony o tém, aby ci w kościołach parafialnych trzykrotnie z ambon w głos to Postanowienie Rady Administracyjnej do wiadomości publicznej podali — o dopełnieniu czego, Wójci gmin i Burmistrze miast złożą właściwym Kommissarzom Obwodowym stosowne rapporta, Kommissarze zaś Obwodowi po otrzymaniu od Wójtów gmin i Burmistrzów takowych rapportów, jako też Urzęda i Kassy Skarbowe powyżej wymienione, pierwsi o otrzymaniu szczegółowych rapportów od Wójtów i Burmistrzów, a drudzy o otrzymaniu niniejszego polecenia złożą Rządowi Gubernialnemu najdalej za dni 60. stosowne rapporta, a to pod nieuchronną karą złt. 10. za dalszą zwłokę. Suwałki, dnia 24. (12) Lutego 1838. roku. Nr. 1,266. 896.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej

dnia 6. Lutego (25. Stycznia) roku 1838.

W zamiarze całkowitego usunięcia z obiegu monety srebrnej (billonu) i miedzianej, za Rządu Rewolucyjnego wybijanej, Rada Administracyjna na dniu 26. (14) Maja r. z. postanowiła, iżby rzeczona moneta tylko do końca roku zeszłego w kassach publicznych w podatkach i innych należnościach przyjmowaną lub wymienianą była, termin ten upłynął; a jakkolwiek znaczną ilość monety takowej do kass publicznych wniesiono, i w mennicy na inną ze stemplem terazniejszym przebitą została, przecież wedle wiadomości z raportów Kommissarzy Obwodowych powziętych, dosyć jeszcze téjże, bo na sumę złt. 1,121,646. gr. 21. ma się w kursie znajdować, i to po największej części w rękach klas sy rolującej.

Ponieważ celem Rządu było usunąć z kursu monetę ze stemplem rewolucyjnym bez wystawienia kogobądź nastracę, a tém mniej ubogą klasę ludu rolniczego; przeto Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przedstawiając okoliczność tę Radzie Administracyjnej pod d. 6. Lutego (25 Stycznia) r. b. Nr. 5,010. upraszała ją o decyzją, czyliby nieraczyta zezwolić na przedłużenie terminu do przyjmowania w kassach publicznych monety z herbem rewolucyjnym jeszcze do dnia 1. Czerwca r. b. oraz do wymiany jej w Banku Polskim — Rada wniosek Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu zatwierdziła.

Zgodno z Protokółem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Za zgodność za Sekretarza Jeneralnego Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu *Lapiński*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Przywołując do skutku zarządzenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, Reskryptem z dnia 25. (13) Stycznia b. r. Nr. 4642. udzielone, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości o zakupić się mających liściach tabacznycych do fabryk na rok następujący 1839. jako to:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU

Poleca Rządowi Gubernialnemu, ażeby bez najmniejszej zwłoki przez Dzienniki Gubernialne trzykrotnie obwieścić interessowanej publiczności, iż Administracya Rządowa Dochodów Skarbowych Tabacznycych w Królestwie Polskiem, a mianowicie Członek Ekonomiczny téjże Administracyi w dopełnieniu artykułu 7. układu o administracyą tychże dochodów w dniu 18. Maja 1833. r. z Rządem zawartego, zakupi na następujący rok 1839. liści tabacznycych:

- a. Do fabryki w Powałkach cetnarów 10,000.
- b. Do fabryki w Krośniewicach cetnarów 5,000.
- c. Do fabryki w Lublianie cetnarów 5,000.
- d. Do fabryki w Działoszynie cetnarów 5,000.
- e. Do fabryki w Augustowie cetnarów 1,000. Razem cetnarów 26,000. wyraźnie cetnarów dwadzieścia sześć tysięcy. — Za dostawione do wymienionych fabryk liście tytoniowe z plantacyj krajowych, Członek Ekonomiczny płacić będzie za jeden cetnar wagi krajowej od złp. 25. do 60. gr. 15. a to według podziału jak następuje: 1. Liście koloru całkiem żółtego, dobrze wysuszone, z korzeniami cienkimi, za cetnar złt. 60 gr. 15. 2. Liście takiegoż koloru, dobrze wysuszone, z korzeniami grubemi, za cetnar po złt. 46. gr. 15. 3. Liście żółte, pomieszane nieco z brónatnymi liśćmi, lecz z korzeniami cienkimi, za cetnar złt. 41. gr. 15. 4. Liście żółte, pomieszane nieco z hrónatnymi liśćmi, z korzeniami grubymi, za cetnar po złt. 37. 5. Liście brónatne, pomieszane z żółtymi liśćmi,

lub same brónatne, lecz piękne i tuste, lub też brónatne wpadające w kolor czerwony, za cetnar po złt. 27. gr. 15. 6. Liście brónatne zwyczajne, za cetnar po złt. 25. Potraw, czyli posledni gatunek liścia tabacznego tak zwanego Gejtz, połową ceny jak tytuń płacony będzie. Liście tytoniowe każdego gatunku powinny byż zupełnie suche i zdrowe, od Gejtzu i innych obcych części oczyszczone; Gejtz również powinien byż suchy, zdrowy, bez łodyg, obcych części i nasion, czysto wychodzony. — Układy z plantatorami o dostawę liści tytoniowych zawierać będą Inspektorowie wyrażonych wyżej fabryk tabacznycych, poczynając od dnia 17. (5) Marca r. b. do których plantatorów opatrzeni w świadectwa posiadania gruntu zgłaszać się winni.

Radca Stanu, Dyrektor Wydziału (podpisano) BOBROWSKI.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Miecznikowski.

Wójci po gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwiezczenie w zwykłym sposobie ogłaszają, i o dopełnieniu tego rapporta Kommissarzów właściwego Obwodu złożą.

Suwałki, dnia 20. (8) Lutego 1838. roku. Nr. 816. 550.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

GUBERNATOR CYWILNY AUGUSTOWSKI.

Dochodzą mnie wiadomości, iż po miastach tutejszej Gubernii, zwłaszcza na czas jarmarków, odpustów, lub w zdarzeniach innych jakich zgromadzeń, zjeżdżają rozmaite osoby pod pozorem załatwiania interessów, a rzeczywiście dla zakładania gier hazardownycych, do których pod rozmaitemi pozorami wciągają młodych ludzi różnych kondycyji, tudzież officialistów przyjeżdżających z pieniędzmi na zaspokojenie podatków, i tych jako szulery ogrywają, twierdząc, iż gry w domach prywatnych odbywane, nie są prawem zabronione.

Występna ta spekulacya i mylne treści prawa tómaczenie, jest wyraźną obrazą prawa karnego, w artykule 457. wszelkich gier hazardownycych w domach nietylko publicznych, ale i prywatnych zakładającego. Celem więc zapobieżenia temu nadużyciu, i powściągnięcia szulerstwa, polecam Kommissarzom Obwodowym, Prezydentowi i wszystkim Burmistrzom miast tutejszej Gubernii, aby bacznie zwracali oko na przybywających do ich miast podobnych spekulantów, postępowanie ich śledzili, a jeżeliby ci czy w prywatném, czy w publiczném miejscu grę otwierac poważali się, aby ich bezzwłocznie jako szulerów rozpedzali, i pociągali do odpowiedzialności tak grających, jako też gospodarzy domów, którzyby o założonej grze hazardownej niedonieśli miejscowej Policyi; o każdym zaś takim wypadku aby mi wprost donosili, wyrażając nazwisko i stan osoby przepisom prawa uchybiającej.

Suwałki, dnia 22. (10) Lutego 1838. roku. Nr. 65.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem z daty 15. (3) Lutego r. b. Nr. 1111 z Dyrekcyi Dóbr i Lasów, Sekcyi Administracyjnej, uznała, iż na pierwszym terminie licytacyi celem wydzierżawienia dóbr rządowych odbytej, otrzymane rezultata są niekorzystne dla Skarbu; przeto Rząd Gubernialny na mocy rzeczzonego Reskryptu podaje do powszechnej wiadomości, iż w niżej wymienionych terminach odbywać się będzie licytacya na dwunastoletnie wydzierżawienie dóbr rządowych, to jest od 1. Czerwca 1838. r. do pierwszego Czerwca 1850. Licytacye zaczynac się będą od sumy w pierwszym terminie na licytacyi postąpiionych, jako to:

Dnia 26. (14) Marca 1838. roku.

- 1. Folwark Zajaczkowe w Ekonomii Kuków, Obwodzie Augustowskim położony, od summy złp. 1550.
- 2. Folwark Nowosady, w Ekonomii Kadaryskiej, Obwodzie Augustowskim położony, od summy złp. 2575.
- 3. Folwark Winiarny wielkie i małe, w Ekonomii Kalwaryjskiej położony, od summy złp. 1967.
- 4. Folwark Skajście, w Ekonomii i Obwodzie Kalwaryjskim położony, od summy złp. 1750.
- 5. Folwark Buchcieniki, w Ekonomii Rudawka, Obwodzie Kalwaryjskim położony, od summy złp. 340.

Dnia 27. (15) Marca 1838. roku.

6. Folwark Rządziński, w Ekonomii Rudawka, Obwodzie Kalwaryjskim położony, od summy złp. 974. 7. Folwark Siemieniski, w Ekonomii Rudawka, Obwodzie Kalwaryjskim położony, od summy złp. 1562. 8. Folwark Kleszczówek, w Ekonomii Kadaryskiej, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 2036. 9. Folwark Poluńce, w Ekonomii Maćków, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 4340. 10. Folwark Postawełe, w Ekonomii Kadaryskiej, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 1731. 11. Folwark Żyrwińny, w Ekonomii Maćków, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 2272.

Dnia 28. (16) Marca 1838. roku.

12. Folwark Przejma, w Ekonomii Maćków, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 1900. 13. Folwark Pelele, w Ekonomii Maćków, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 2233. 14. Folwark Bokszyski, w Ekonomii Kadaryskiej, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 1940. 15. Folwark Ejszeryski, w Ekonomii Kadaryskiej, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 2156. 16. Folwark Jurgiszki, w Ekonomii Kadaryskiej, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 921. 17. Folwark Wiatrołusa, w Ekonomii Wigry, Obwodzie Augustowskim położony, od summy złp. 785.

Dnia 29. (17) Marca 1838 roku.

18. Folwark Aukstokalnie, w Ekonomii Kadaryskiej, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 1206. 19. Folwark Burniszki, w téjże Ekonomii i Obwodzie położony, od summy złp. 5101. 20. Folwark Romejki, w Ekonomii Sereje, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 995. 21. Folwark Kryksztany, w Ekonomii Sereje, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 2676. 22. Folwark Kochanowszczyzna, w Ekonomii Kalwarya, Obwodzie Kalwaryjskim położony, od summy złp. 1081. 23. Folwark Trydonie, w Ekonomii Kadaryskiej, Obwodzie Sejneńskim położony, od summy złp. 1810.

Dnia 31. (19) Marca 1838. roku.

24. Folwark Żabików, w Ekonomii Łomża, Obwodzie Łomżyńskim położony, od summy złp. 487. 25. Folwark Michniewo, w Ekonomii Krakopol, Obwodzie Kalwaryjskim położony, od summy złp. 2360. 26. Naczelną dzierżawa Ekonomii Łomża, w Obwodzie Łomżyńskim położona, od summy złp. 12382. 27. Folwark Olxniany, w Ekonomii Wytkowyski, Obwodzie Kalwaryjskim położony, od summy złp. 8138. 28. Część Ekonomii Michalin od donacji odpadła, w Obwodzie Maryampolskim położona, składająca się z prestand przez włościan odrabianych, a wartujących summa złp. 4267 gr. 12. z propinacyi czyniącej dotąd złp. 4992 gr. 6. z odpadków leśnych czyniących złp. 485 gr. 22. za które to realności po strąceniu podatków i procentu 15. od sta na budowlę i mosty, oraz 5. od sta na Wójta gminy i 5. od sta na nieprzewidziane wypadki, w pierwszym terminie licytacji postąpiono rocznej dzierżawy złp. 7405. i od téj przeto powtórna licytacja zaczynać się będzie. 29. Część Ekonomii Łabna od donacji wyłączona, składająca się z propinacyi we wsiach Jaminy, Jaziewo, Czarniewo, Mogilnica, Lipowo, Rutki, Krasne, Wołkusz, Mikaszówka, Hruszki, Kadysz, Łojki, Bohatry, wedle lustracyi czyniącej złp. 3496 gr. 10. — Z łąk i pastwisk nad rzeką Biebrzą, z gruntów karczemych i odpadków leśnych, czyniących dotąd intraty złp. 819 gr. 16. za które to realności po strąceniu ciężarów wynoszących rocznie złp. 209 gr. 14. oraz 25. od sta procentów na budowlę, mosty, Wójta gminy i przypadki losowe, wynoszących złp. 1280 gr. 11. postąpiono w pierwszym terminie licytacji złp. 4760. przeto od téj summy w drugim terminie licytacja rozpoczynać się będzie. Przymem zawiadamia się, że gdy niektóre z wsi wyżej wymienionych znacznie są od siebie odległe i oddzielne, zatem ich wydzierżawienie może być łatwiejszym; przeto jeżeliby stawający do licytacji żądali podziału, i jeżeliby ten nieutrudniał wydzierżawienia całości, licytacja będzie mogła skuteczniać się dzieląc rzeczony realności na dwie dzierżawy.

Dnia 2. Kwietnia (21. Marca) 1838 roku.

30. Folwark Jastrzębna, w Ekonomii Łabno, Obwodzie Augustowskim położony, od summy złp. 5021. 31. Folwark Ateśniki, w Ekonomii Rudawka, Obwodzie Kalwaryjskim położony, od summy złp. 2374. 32. Grunta trzeciakowe przy folwarku Miastków, w Ekonomii Nowogrod, Obwodzie Łomżyńskim położone, od summy złp. 530. 33. Ponieważ dobra Kadaryzki, rybołówstwo Augustowskie i łąki Poniatowszczyzna dnia 22. (10) Lutego 1838. nie zostały wydzierżawione dla braku konkurencyi; przeto celem wydzierżawienia takowych, dnia 2 Kwietnia (21. Marca) 1838. r. odbywać się będzie licytacja:

1. Na wydzierżawienie naczelnéj dzierżawy Ekonomii Kadaryskiej, z której intrata brutto wynosi złp. 26988. gr. 14. strącając na ciężary - - - - - złp. 3153. pozostawałoby złp. 23835. gr. 14. strącając 6. od sta procent na budowlę, 5. od sta na nieprzewidziane wypadki, 4. od sta na Wójta gminy, 2. od sta na mosty, - - - - - razem złp. 4051. gr. 29. pozostawałoby złp. 19783. gr. 15. do téj dodawszy czynsze włościańskie - - - - - złp. 26921. gr. 1. od których strąciwszy 10. od sta procent na niedobory i za rendanturę - - - - - złp. 2692. gr. 3. dodaje się złp. 24228. gr. 28. ogół czyni złp. 44012. gr. 13. dodając 1. od sta procent za małe polowanie - - - - - złp. 440. gr. 4.

2. Łąki i grunta Poniatowszczyzna zwane, w Ekonomii Wigry, Obwodzie Augustowskim położone, dotąd czyniące brutto - - - - - złp. 455. gr. 19. po strąceniu 9. od sta procent na straty losowe i Wójta gminy - - - - - złp. 41. pozostawałoby złp. 414. gr. 19. a dodając 1. od sta procent za małe polowanie - - - - - złp. 4. gr. 4.

3. Jeziora Augustowskie, w Ekonomii Wigry, Obwodzie Augustowskim leżące, które dotąd czynią - - - - - złp. 6197. postrącając 5. od sta procent na straty losowe - - - - - złp. 324. gr. 22.

Warunki pod któremi wszystkie dobra, folwarki i realności niniejszóm obwieszczeniem objęte, wydzierżawione zostaną, są już ogłoszone w Nr. 11. Gazety Rządowej, i w Nr. 51. Dziennika Gubernialnego zeszłorocznego; przeto do tych Rząd Gubernialny powołuje się, a nadto każdego czasu w godzinach biurowych każdy mający się starać o dzierżawę, w Sekcyi Dóbr Rządu Gubernialnego o tychże warunkach i stanie dóbr informacją powziąć może.

Suwałki, dnia 26 (14) Lutego 1838. roku.

Nr. 1,255. 889.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na mocy Reskryptów Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 15. (3) Listopada 1837. r. za Nr. 2272, daty 25. (13) Stycznia r. b. za Nr. 2272 podaje do powszechnej wiadomości, iż na dwunastoletnie wydzierżawienie części dóbr Matyptock, od donacji pozostałych, z dniem 1. Czerwca 1838. r. expirujących, czyli pro 1848 składających się z folwarku Czerwone, z łąk separatnych Lemany i Nowaruda, z propinacyi, z gruntów młynowych, i z rybołówstwa wraz z wójtostwami Kołno i Łabno, odbywać się będzie licytacja w biurze Rządu Gubernialnego w Suwałkach w sali posiadzeń na dniu 2. Kwietnia (21. Marca) 1838. od godziny 12. z południa poczynając. Licytacja rzeczona odbywać się będzie głośno pod warunkami Reskryptami Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 11. Stycznia 1834. r. Nr. 2272 i z daty 28. Stycznia 1835. r. Nr. 2272 przepisami, i Reskryptem z dnia 15. (3) Listopada 1837. r. Nr. 2272 otrzymanymi — przytém się nadmieniam:

a. Żestawający do licytacji będą obowiązani złożyć na vadium 1/4 części summy do licytacji wziętej; utrzymujący się zaś przy dzierżawie, po zatwierdzeniu kontraktu obowiązany będzie złożyć kaucyę wyrównującą całoroczną summi dzierżawnej i ciężarom do dóbr tych przywiązany, oraz procentom na budowlę, mosty i utrzymanie Wójta gminy zarezerwowanym.

b. Że przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć świadectwo kwalifikacyjne co do możliwości postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego daty 24. Lutego 1818. r. przepisane.

c. Część dóbr Małypłock od donacji wyłączonych, wraz z wójtostwami Kolno i Łabno, w Obwodzie Łomżyńskim położonych, czyni dotąd dochodu brutto zfp. 18,758. gr. 13. od którego potrącając podatki i ciężary w ilości zfp. 306. gr. 2.

pozostaje na intratę zfp. 18,452. gr. 11.
Iecz od tej summy potrącając jeszcze procenta 10. od stała na budowie, 5. od stała losowe wypadki, 5. od stała na utrzymanie Wójta, zfp. 4,613. gr. 3.

pozostaje summa netto zfp. 13,839. gr. 8.
do której dodając procent 1. od stała za małe polowanie w ilości zfp. 138. gr. 12.

zatem summa za praetium fisci do licytacji ustanowiona, wynosi zfp. 13,977. gr. 20.
i od tej licytacja zaczyna się będzie.

d. Ponieważ przy bliższym rozpoznawaniu na gruncie stanu dóbr, może się wykazać potrzeba uczynienia zmiany tak w wysokości procentów na budowie, mosty i inne przedmioty potrąconych, jako też co do przyłączenia czynszów włościańskich do dzierżawy; przeto uprzedza się niniejszemu iż przed rozpoczęciem licytacji summa do tejże wzięta, ze względu na miejscowe okoliczności pewnej zmianie uleść może; oraz uprzedza, że czynsze od włościan należących do tej Ekonomii, do Kasy Obwodowej wnoszone w summie zfp. 27,830. gr. 5. lubo do summy na licytację wystawionej niezostały dotychczas, jednakże jeżeliby przy rozpoznaniu stanu rzeczy na gruncie dóbr okazała się możliwość przyłączenia całości lub części tych czynszów do dzierżawy, takowe przyłączone zostaną, po strąceniu 10. od stała na niedobór i zarendanturę, i przystępujący do licytacji będą obowiązani udowodnić posiadanie zamożności odpowiedniej podwyższonej tym sposobem summie dzierżawnej, oraz złożyć na vadium summę wyrównyującą część dzierżawy łącznie z czynszami ustanowić się mającej. Każdy zatem mający chęć przystąpienia do licytacji, zechce się zgłosić w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, zaopieczony w vadium i dowód kwalifikacyjny.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1838. r. Nr. 5928. 1838.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż w biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego odbywać się będzie w dniu 29. (17) Marca 1838. licytacja in minus na entrepryzę budowy dziewięciu mostów w Ekonomii Antonowo położonych, a mianowicie: a. Mostu na rzece Jura, we wsi Jurkszenicy, na trakcie z Pilwiszek do Sapieżyszek. b. Mostu na tejże rzece, na trakcie leśnym we wsi Jura przy młynie. c. Mostu na tejże rzece we wsi Kozłowa Ruda, na trakcie z Maryampola do Sapieżyszek. d. Mostu na rzece Judya, we wsi Judzańska Ruda, na trakcie z Maryampola do Sapieżyszek. e. Mostu na rzece Wyoka, we wsi Wyoka Ruda, na tym samym trakcie. f. Mostu na tej samej rzece pod wsią Skindelizki, na trakcie leśnym handlowym od wsi poprzednio wspomnianej do Władystawowa prowadzącym. g. Mostu na rzece Pilwie, pod wsią Grzesie, na trakcie handlowym leśnym od Urzędu Leśnego Pilwiszki do Sapieżyszek prowadzącym. h. Mostu pod wsią Klewinie, na trakcie leśnym handlowym do traktu bitego pod Dębową Budką wiodący, na rzece Pilwie. i. Mostu na tejże samej rzece i na tym samym co i poprzedni trakcie pod wsią Urniewicze. Która oprócz drzewa w naturze z lasów rządowych wydać się mającego, tudzież pomocy ręcznej i sprzężajnej, zaczyna się ma od summy zfp. 1,761. gr. 20. wyraźnie złotych polskich tysiąc siedemset sześćdziesiąt jeden, groszy dwadzieścia. Konkurenci do tej entrepryzy obowiązani przyjąć ogólne warunki do kontraktów entrepryzy przepisane, przed licytacją złożyć vadium z części summy pro praetio do licytacji wziętej, wyrównyując; a minus licytant powinien ponieść wszelkie koszty, jakie z tytułu stempla i portoryi wynikną; wszyscy konkurenci o wysokości entrepryzy z anszlagu u Kommissarza Obwodu będącego, przekonają się mogą.

Suwałki, dnia 2. Marca (18. Lutego) 1838. roku. Nr. 1,118. 1,017.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 14. (2) Grudnia 1837. Nr. 32177 podaje do powszechnej wiadomości, iż na dwunastoletnie wydzierżawienie Wójtostwa Lipniki, w Ekonomii Nowogrod, Obwodzie Łomżyńskim położonego, z dniem 1. Czerwca 1838. expirującego, odbywać się będzie licytacja w dniu 12. Marca (31. Lutego) r. b. w biurze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego od godziny 12. z południa poczynając. Licytacja raczona odbywać się będzie głośno, pod warunkami reskryptami Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 11. Stycznia 1834. r. Nr. 27782, daty 28. Stycznia 1835. Nr. 1132 przepisanych, i reskrytem z dnia 15. (3) Lutowa 1837. r. Nr. 27783 otrzymanemi — przytém się nadmienis:

a. że Wójtostwo Lipniki wydzierżawia się na przeciąg lat 12. od dnia 1. Czerwca 1838. do tegoż dnia i miesiąca 1850. r.

b. że licytacja rozpocznie się od summy dotąd przez dzierżawę opłacanej, po potrąceniu podatków i ciężarów, oraz procentów, to jest: dotychczasowa summa dzierżawna wynosi rocznie łącznie z podatkami zfp. 208. gr. 28.

od której potrącając podatki zfp. 62. gr. 4.

10. od stała na budowie, 5. od stała losowe wypadki, i 5. od

stała na utrzymanie Wójta zfp. 29. gr. 10.

łącznie zfp. 91. gr. 14.

pozostaje na dzierżawę netto zfp. 117. gr. 4.

do której dodając jeszcze procent 1. od stała za małe polowanie zfp. 1. gr. 5.

a zatem summa za praetium fisci do licytacji ustanowiona, wynosić będzie zfp. 118. gr. 19.
i od tej licytacja zaczyna się ma.

c. Ze stawający do licytacji będą obowiązani złożyć vadium jedną czwartą część summy do licytacji wziętej; utrzymujący się zaś przy dzierżawie, po zatwierdzeniu kontraktu obowiązany będzie złożyć kaucyą wyrównyującą całorocznej summie dzierżawnej, ciężarom do wójtostwa przywiązanym, oraz procentom na budowie i utrzymanie Wójta gminy zarezerwowanym, bez różnicy czyli ta kaucya gotowizną, listami zastawnymi składaną, lub hypotecznie ubezpieczoną będzie; a zatem dowód kwalifikacji poświadczac powinien nie tylko posiadanie funduszu odpowiedniego dwuletniej dzierżawie, lecz i kaucyi przepisanej. Przytém ostrzega się, iż dowód kwalifikacji obejmując wszystkie zastrzeżenia wskazane postanowieniem Xięcia Namiestnika z daty 24. Lutego 1818. r. winien być wydanym przez Kommissarza Obwodu, w którym pretendent do licytacji ma swoje zamieszkanie, i poświadczony przez właściwy Rząd Gubernialny.

Suwałki, dnia 12. Lutego (31. Stycznia) 1838. r. Nr. 435. 340.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WIADOMOŚCI GOSPODARSKIE.

W Nr. 47. Dziennika Urzędowego zamieszczony był artykuł informujący gospodarzy wiejskich, jak powinno być przygotowywane żyto do siewu ozimnego, aby wschodów jego robaki niewyniszczają, jak to w latach poprzednich doświadczyć się dało; w dalszym więc ciągu tego artykułu, Redakcyja Dziennika Urzędowego zamieszcza treść z uwag udzielonych w tym przedniocie przez Wileńską Medyczo-Chirurgiczną Akademią, którym podawane dotąd na wyniszczenie tego robactwa środki, za nieodpowiednie przedsięwzięciu, i tylko na innych przestrzeniach gruntu skutecznie się dające, uznając, wskazuje do tego następujące sposoby:

Niezostawiać w bliskości pól ornych do zasiewów przeznaczonych, odłogów, a nadto zmniejszać ile możności szerokość miedzów; lepiej zaś aby je zupełnie zaorywać; w miejscach bowiem takich jako niczem niepotuszanych, wylęgają się gąsienice, a następnie szukając żeru, rozlażą się na pola zasiane. Tam gdzie istnieją gospodarstwa płodozmienne, prawie nigdy niewidziano gąsienicy (Agrotis exclamationis), od której pochodzi robak żytni. W miejscach, gdzie płodozmiennego gospodarstwa zaprowadzić niemożna, wypada koniecznie przynajmniej od 5. Czerwca rozpocząć uprawę pola pod ozimkę, i powtarzać takową oraniem i bronowaniem trzy lub cztery razy, tak, aby pole było zupełnie

wyczerpienie od zielska, i aby przez ustawiczne poruszanie ziemi, robak nieznalazł sposobności składać swych jaj, a nawet gdyby się gdzie i okazały wylegające gąsienice, to przez takie uprzętnienie zielsk nieznajdując one dla siebie pożywienia, wyginą.

Umyślne opóźnienie siewu dla ochrony wschodów od zniszczenia przez robaka, w niektórych tylko miejscach może się skuteczniać, mianowicie tam gdzie niema obawy skutków miejscowej wilgoci i jesiennych deszczów, raczej lepiejby było zostawiać pole do zasiewu jarzyną na wiosnę. Środek podany przez Tygodnik Warszawski Rolniczo-Technologiczny wygubiania motyli przez wypalanie ściernia żytniego po żniwach, dla tego oczekiwanego skutku przynieść niemoże, że u nas żyto w ówczas zaczyna się żąć, kiedy wyległe z poczwarek motyle już z kryjówek swych wyleciały; wcześniej raczej, to jest zaczynając od 5. Czerwca, możnaby rozkładać ogień w nocy w bliskości zasiewów ozimnych, mianowicie blisko odłogów i miejsc nieporuszonych, lecz i to niewiele zaradzi zżemu, gdyż zwyczajnie leca do ognia same, rzadko zaś samki.

Zbieranie gąsienic z pola przy ostatniem oraniu pod zasiew, jako najprostszy środek i przez wielu agronomów przyjęty, byłby najskuteczniejszym, gdyby gąsienice w jednym czasie wyległy się, i gdyby w innych miejsc nienachodziły; wybieranie zaś poczwarek zupełne jest niepodobne.

Doświadczane zasiewanie kilku miejsc oziminą, dla skupienia do nich gąsienic, a następnie otoczenia ich rowami aby się nie rozpełzały, należy do środków mniej skutecznych, i tyle może ochronić zasiewy od robactwa, ile ogradzanie tychże gałęziami czeremchy. Projektowane zaś przez Rząd Pruski przygotowywanie rowów, użyteczne być może w czasie objawienia się już gąsienic na polach, które wpadając do rowów, łatwiej wytopić się dają. Zamiast wszakże rowów, można na brzegach pól i na samych polach robić kołem zaostrozonym otwory najmniej na stopę głębokości, z których wpadłe gąsienice na wierzch wychodzić niemogą.

Robienie przekopów jest korzystne, jeżeli te w poprzek przeryniają zagony, na których robaki zjadają zielone wyrostki; oddzieliwszy niemi wszystkie wyjedzione przez robactwo miejsca, a nawet bez ich oddzielania, brzegi po prostu zastać słomą z suchymi gałęziami, i zapalić, aby przez to gąsienice niezbyt głęboko pod powierzchnią znajdujące się od gorąca wyginęły, a pozostający żąd popiół posłuży do użyźnienia ziemi. Użycie na ten cel słomy może poniekąd sprzeciwiać się innym widokom gospodarskim, lecz wszakże dla uniknięcia nierównie większego uszczerbku, lepiej poświęcić kilka fur nawozu, dla ocalenia większej części pola od spustoszenia. W razie objawienia się gąsienic na młodych zasiewach, dobrze jest wpędzać na pole indyki, na stare zaś wschody oziminy owce, które chodząc gromadnie, cienkimi nogami gniołają robaki, lub je na wierzch ziemi wypychają. Środek ten z korzyścią używany przez pewnego obywatela Powiatu Stomińskiego, ogłosiła Gazeta Rolnicza, zapewniając, że tym sposobem ocalono przeszło 80. dziesięcin ozimnego zasiewu; w rzeczy samej środek ten zasługuje na uwagę, zwłaszcza, że przecorywanie świeżych wschodów nieskutkuje źle na urodzaje. Od doświadczania wskazanych tu środków spodziewać się mogą gospodarze wiejscy zmniejszenia ilości gąsienic, lecz tylko zmniejszenia, wygubienie zaś ich zupełne przechodzi moc człowieka, niemogącego wstrzymać biegu niedocieczonych działań przyrodzenia.

Suwałki, dnia 5. Marca (22. Lutego) 1838. roku.

OBWIESZCZENIE.

Na zasadzie dowodów usprawiedliwiających moją kwalifikację na Ochmistrzynię pensyi wyższej płci żeńskiej, jakimi są: świadectwo złożenia examenu odpowiedniego temu stopniowi, tudzież świadectwo Dyrektora Gimnazjum w Radomiu, które oznacza, że powierzone mi obowiązki spełniałam gorliwie i z korzyścią dla ogólnego dobra; Rząd Gubernialny Augustowski udzielił mi upoważnienie pod dniem 20. (8) Lutego r. b. Nr. 2295 do zafundowania podobnegoż Instytutu w mieście Gubernialnym Suwałkach. W skutku czego mam zaszczyt zawiadomić wszystkich Obywateli zamieszkałych w Gubernii Augustowskiej, że Instytut ten z dniem 1. Maja r. b. rozwiniętym zostanie — a zarazem uprzejmie wzywam, aby mi powierzyć raczyli swe dzieci, dla ukształcenia ich umysłu i serca, dla zajęcia się ich wychowaniem, a do mnie należeć będzie, aby przez usilne prace, przez poświęcenie się prawdziwe, zastąpić na to zaufanie, z jakim mi wasze dzieci szanowni Obywatele! oddawać będziecie.

Joanna z Beraud Raudny.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 10.

SUWAŁKI, dnia 10. Marca (26. Lutego) 1838. roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na zasadzie upoważnienia Komisysy Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 10. Lutego (29. Stycznia) 1838. r. Nr. 1732 Rząd Gubernialny podaje do powszechnych wiadomości postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa z d. 12. Stycznia 1838. (31. Grudnia 1837) w następującej osnowie:

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej

dnia 12. Stycznia 1838. (31. Grudnia 1837) roku.

Dla ułatwienia zakładom rękodzielniczym nabywania przędzy lnianej, konopnej i bawełnianej zagranicznej, postanowieniem Rady Administracyjnej 14. Lipca 1829. r. Nr. 13,317. dozwoleńcom zostało sprawowanie téż przedy na rzecz fabryk, za opłatą całkowitego cła wchodowego i konsumowego na każdą Komorze Celną pierwszego rzędu, z uwolnieniem tego artykułu z pod kontroli na inne towary zagraniczne przepisanej. Następnie, gdy doświadczenie przekonało, że tę swobodę ze szkoda dochodów celnych spekulanci wyłącznie na swoją korzyść obrócili, rozprowadzając po kraju z wszelkiem bezpieczeństwem nieocloną przędzę, Rada Administracyjna postanowieniem z d. 15. (3) Maja 1835. r. Nr. 23,259. dawniejszą swobodę w handlu przędzą w ten sposób ograniczyła, iż do miasta Warszawy i miast Gubernialnych inną przędzą wpuszczać niedozwoliła, jak tylko tę, która tam na granicy zadeklarowaną, i na Komorze Konsumowej właściwej ocłoną została. Gdy jednakże i ten środek nieokazał się być zdolnym do położenia tamy napływowi przędzy defraudowanej, i do zastąpienia Skarbu od znacznej z tego powodu straty w dochodzie celnym, gdyż z raportu samej Komisysy Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego wypłynęło przekonanie, że ilość wyrobów bawełnianych krajowych niejest w żadnym stosunku z ilością przędzy bawełnianej ocłonej; przeto Komisysa Rządowa Przychodów i Skarbu znosiła się z Komisysą Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, w celu jednogodnego z nią przedstawienia, aby odtąd w zamiarze skutecznego zabezpieczenia dochodu celnego, przędza zagraniczna bawełniana równie jak inne towary podwójnej expedycji, to jest na Komorach Wchodowych i Konsumowych w ogólności podlegała, i aby wyłączenie jej od kontroli wewnętrznej, oparte na postanowieniu Rady Administracyjnej z d. 14. Lipca 1829. r. nadal w swojej mocy ustało, a natomiast aby fabrykantom w szczególnych przypadkach wydane były oddzielne licencye na expedyowanie sprowadzonej przez nich samej przędzy na Komorach Wchodowych; wniosku tego Komisysa Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego niepodzieliła, uważając go w ogólności za przeciwny interesom fabrykantów, co spowodowało komisysą Rządową Przychodów i Skarbu do przedstawienia go Radzie Administracyjnej w raporcie dnia 12. Stycznia 1838. (31. Grudnia 1837) r. Nr. 96,673. do dalszej decyzji. Rada Administracyjna oceniwszy obustronne powody tak przez Komisysą Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, jako i przez Komisysą Rządową Przychodów i Skarbu przywiedzione, przekonała się, iż żadnemu niculega zaprzeczeniu, że istniejący nateraz porządek w expedyowaniu przędzy z zagranicy sprowadzanej, jak z jednej strony najwyraźniej interesowi Skarbu publicznego jest przeciwny, tak z drugiej niejest nawet w widokach tych fabrykantów, którzy w nieprawych zyskach z defraudacji pochodzących, nieszukają korzyści; że tylko ta dążność dla dochodów skarbowych szkodliwa, mogła skierować handel na przędzę na Komorę pierwszego rzędu Praszka, gdy taż przędza właściwie wprost z Hamburga Wisłą do Warszawy i dalszych okolic kraju wchodzić powinna, przyczem i koszt transportu z korzyścią dla fabrykantów byłoby mniejsze; że w przypadkach, w których wypadnie potrzeba użycia drogi dotychczasowej, szczegółowe licencye mogą ułatwić takową dla fabrykantów, a usunąć od ciągnięcia nieprawych zysków spekulantów; że nakoniec płonąjąca jest obawa, iżby kontrolowanie przędzy bawełnianej stało się utrudzeniem handlu tego rodzaju, bo i inne towary zagraniczne chociaż od tego środka niesą wolne, używają przecie w kraju tyle żywego biegu, ile potrzeba tego wymaga — wskutek tego wyrokła Rada:

1. Że postanowienia Jéj na dniu 14. Lipca 1829. roku, 15. (3) Maja 1835. r. zapadłe, uwalniające

przedzę lnianą, konopną i bawełnianą od kontroli wewnętrznej i podójnej ekspedycji na Komorach Wchodowych i Konsumowych, niniejszém uchyla.

2. Ze pozostawia Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu możność udzielania fabrykantom w szczególnych przypadkach ile razy dogodność ta będzie im potrzebna, przy zachowaniu przyzwoitego względu na obszerność ich zakładów fabrycznych oddzielnych licencyj na ekspedycyowanie na Komorach Wchodowych przędzy przez nich samych sprowadzanej.

Zgodno z protokołem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Za zgodność, Dyrektor Kancellaryi, Referendarz Stanu Deszert.

Suwałki, dnia 2. Marca (18. Lutego) 1838. r. Nr. 1408. 298.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że gdy licytacja na entrepryzę splantowania i wybrukowania rynku miasta Rajgroda, w Obwodzie Augustowskim położonego, w pierwszym terminie na dniu 21. (9) Lutego r. b. do skutku nie doszła, do odbycia takowej przeznaczonym został drugi termin na dzień 28. (16) Marca 1838. r. w którym to dniu na sali posiedzeń Rządu Gubernialnego w Suwałkach, na tąż entrepryzę licytacja in minus odbędzie się przez przyjęcie opieczetowanych deklaracyj; licytacja rozpoczyna się in minus od summy złp. 6,124. wyraźniej złotych sześć tysięcy sto dwadzieścia cztery. Każdy mający zamiar podjęcia się tej entrepryzy, w dniu wyżej oznaczonym przed godziną 12. w południe nadeszle, lub sam złoży deklaracyą opieczetowaną, z dołączeniem świadectwa kassowego na zreponowane vadium, które wynosić powinno w gotowiznie złp. 613. wyraźniej złotych polskich sześćset trzynastie. Warunki przedlicytacyjne każdego dnia widzieć można w Wydziale Administracyjnym Rządu Gubernialnego, i Urzędzie Muncypalnym miasta Rajgroda. — Deklaracye zaś podawane bydź powinny podług zwyczajnej formy.

Suwałki, dnia 26. (14) Lutego 1838. roku. Nr. 7,737. 1,888.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Dostrzegając, że osoby pod dozór policyjny Wójtom gmin i Burmistrzom miast oddawane, pozostają w gminach i miastach bez zwrócenia żadnej ze strony władz policyjnych bacności; Rząd Gubernialny uznał za potrzebę wydać następujące zarządzenie: 1. Ażeby w miastach Burmistrzowi, a we wsiach Sołtysowi, rano i wieczor, to jest dwa razy na dzień, każda osoba pod dozorem policyjnym zostająca, meldowała się. 2. Ażeby żadna z podobnych osób bez wiedzy i zezwolenia miejscowego Wójta lub Burmistrza za obręb gminy niewyjeżdżała, skoro zaś otrzyma pozwolenie oddalenia się do obcej gminy, w takim razie zawiadomić należy Burmistrza lub Wójta gminy, do której się oddała, w celu rozciągnięcia przez czas pobytu dozoru, i złożyć zarazem rapport Kommissarzowi Obwodu. 3. O tych zaś osobach, któreby za obręb Obwodu wydały się, obowiązany jest Kommissarz zawiadomić właściwego Kommissarza Obwodu, a zarazem złożyć rapport Gubernatorowi Cywilnemu — które to zarządzenie podając do powszechnej wiadomości, ścisłe onego wykonanie Kommissarzom Obwodów, Burmistrzom miast, i Wójtom gmin poleca.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1838. roku. Nr. 10,097.

2) Generał Dyżurny Armii Czynnij odezwą swą z dnia 12. Grudnia r. z. Nr. 2,500. zawiadomił Kommissyę Rządową, że z partyi rekrutów idących drogą etapową z Królestwa Polskiego do batalionów liniowych Czarnomorskich, rekrut Józef Adamski, rodem z Gubernii Sandomierskiej, zbiegł w nocy z dnia 27. na 28. Października w przechodzie z Brześcia Litewskiego do wsi Ryty małej; Rząd Gubernialny przeto przy załączeniu rodowodu, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby śledziły rzeczzonego dezertera, i w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawiły, i o skutku temuż Kommissarzowi rapporta swe składały. Wypis z rodowodu: Józef Adamski, rekrut z Gubernii Sandomierskiej, dostawiony do punktu centralnego warszawskiego dnia 14. Maja 1837. przy odezwie Naczelnika Wojennego téjże Gubernii, pod Nr. 1,506. z Warszawy wystany drogą etapową przy odezwie do Dowódcy batalionu garnizonowego Kijowskiego z dnia 3. Października 1837.

Nr. 970. a to na przedmiot odstawienia go do Staropola. Nr. kontr. 688. Józef Wawrzyńca syn, Adamski, lat 22. wzrost arszyn 2. werszków 4. włosy na głowie i brwiach blond, oczy bure, nos ściągły, usta wielkie, broda i twarz okrągła ospowata, mieszczanin, rodem z miasta Opatowa, Gubernii Sandomierskiej, wzięty do wojska dnia 6. Maja (24. Kwietnia) 1837. na rachunek zaciągu, za to, że się niestawił przed Delegacyą Zaciągową, pisać i czytać nie umie, kawaler; wydane mu efekta następujące: półkożuszek, płaszcz, pantalon sukienne, furażerka, halsztuch, rękawice, tornister, bótów para i na drugą parę materyał, koszul dwie, pieniędzy assygnacyami rubel 1. kopiejek 50. Suwałki, dnia 6. Lutego (24. Stycznia) 1838. roku. Nr. 224. 16.

3) Franciszek Krajewski, w wieku popisowym będący, z pod transportu zbiegł; Rząd Gubernialny przeto powodowany będąc odezwą Rządu Gubernialnego Lubelskiego z dnia 19. (7) Grudnia r. z. Nr. 74257 poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby go ściśle śledziły, a w razie wysłędzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawiły. Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1838. roku. Nr. 3,786. 924.

4) Powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Kaliskiego, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby zbiegłych z rzeczonej Gubernii poniżej opisanych śledziły, a w razie ujęcia którego z nich, właściwemu Kommissarzowi Obwodu dostawiły. 1. Walentego Ryza, z Obwodu Piotrkowskiego, rekruta, liczącego lat 27. wzrostu arszyn 2. werszków 4. twarzy okrągłej, włosów ciemno-blond, oczu burych, nosa miernego, zabrawszy z sobą efekta ubiorcze, jako to: furażerkę, płaszcz, koszulę jedną, bótów par dwie, pantalon letnie i spodnie płócienne. 2. Andrzeja Łuczeńskiego, rekruta, liczącego lat 25. wzrostu arszyn 2. wersz: 64 zabrawszy z sobą efekta ubiorcze, a mianowicie: płaszcz, półkoszulek, pantalon sukienne, koszul dwie, bótów par dwie, rękawice i paczkę. 3. Szymona Gabarczyka, z gminy Zamość, Obwodu Piotrkowskiego, spisowego, liczącego lat 20. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa zadartego, znaków szczególnych żadnych, w oboznych lokajach zostający, po skradzeniu różnych rzeczy, jako to: płaszcz szaraczkowy z czerwoną wypustką, surdut granatowy z taką wypustką, drugi szafirowy z żółtą podszewką i wypustką, kapełusz lakierowany, rajfrak letni w paski i spodnie takież. Suwałki, dnia 21. (9) Lutego 1838. roku. Nr. 7705. 1632.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Lubo urządzeniem tutejszém daty 4. Października (22. Września) r. z. Nr. 47111 w Dzienniku Gubernialnym ogłoszonym, wzbronione zostało składanie w obrębie trzechmiliowym od granicy szmat, nożek baranich, i obrzyneków papierowych, skoro jednakże to wstrzymywać by mogło przemysł krajowy; Rząd Gubernialny Augustowski przeto urządzenie powyższe na zasadzie Reskryptu Kommissy Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego daty 27. (15) Grudnia r. z. Nr. 41187 niniejszém odwołuje, i w to miejsce poleca tylko Władzom Skarbowym i Administracyjno-policyjnym, aby jedynie przemycań do Pruss tych obiektów zapobiegali, nie-tamując wolnego handlu w kraju takowem.

Suwałki, dnia 24. (12) Lutego 1838. roku. Nr. 124. 130.

2) Uzupełniając Reskrypt Kommissy Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 11. Stycznia 1838. (30. Grudnia 1837) r. Nr. 100,790. Rząd Gubernialny podaje do wiadomości powszechnej, jak niemniej wszystkim Komorom Celnym i Urzędowi Skarbowym handel kontrolującym, dla ścisłego zastosowania się, że przepisywany dotąd trakt handlowy do transportów z towarami od Komory Celnój I. Rządu Sierosławice, do Komory Konsumowej w Kielcach prowadzonymi, na Proszowice, Szkalbmierz i Pińczów, jako ciągnący się przez grunta rendzinne i gliniaste, szczególniej na wiosnę i jesienną porą był trudnym do przebywania; trakt powyższy z przyczyn wyrażonych poczynając od d. 1. Marca 1838. r. z Sierosławic do Kiele, na Proszowice, Stomniki, Miechów, Wodzisław, Jędrzejów i Chęciny, jak jest wyprowadzoną drogą bita asosse, dla transportów z towarami smieniony został.

Suwałki, dnia 5. Lutego (24. Stycznia) 1838. roku. Nr. 500. 319.

3) Z powodu zrzadzonych przez s. p. Karola Karczewskiego, b. Nadleśniczego Leśnictwa Wytkowyszki a teras Maryampol, jak niemniej przez Bonifacego Strobejki, b. Podleśnego, Skarbowi defektów, a mianowicie wynikłych w sprawie nadużyć przez Offycjalistów Leśnictwa Wytkowyszki po-

pełnionych, a reskryptem Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 30. Grudnia 1829. r. Nr. 1241 zasadzonych; Rząd Gubernialny wzywa wszelkie władze cywilne, niemniej Komory Celne i Straże graniczne, ażeby za powzięciem jakiegokolwiek wiadomości co do funduszków wymienionych osób, natychmiast Rządowi Gubernialnemu doniosły.

Suwałki, dnia 12. Stycznia 1838. (31. Grudnia 1837) r. Nr. 7409. 5320.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż z powodu niedojścia do skutku ogłoszonych w Nr. 11. Gazety Rządowej i Nr. 51. Dziennika Urzędowego Gubernialnego licytacji na wydzierżawienie niektórych dóbr Rządowych z dniem 1. Czerwca (20. Maja) expirujących, na lat 12. pro 18½ odbywać się będzie licytacja powtórna na wydzierżawienie tychże pod warunkami w powyższych numerach pism publicznych ogłoszonemi, a mianowicie:

W dniu 15. (3) Marca 1838. roku.

1. Naczelną dzierżawą Ekonomii Wytkowyski, czyniąca dotąd dochodu rocznego brutto	Złp. 89779. gr. 16.
po potrąceniu podatków i ciężarów w ogóle	Złp. 4565. gr. 12.
pozostaje na intratę netto	Złp. 85214. gr. 4.
od téj zaś summy strącając procenta:	
a. 10. od sta na budowle	Złp. 8521. gr. 12.
b. 5. od sta na losowe wypadki	Złp. 4260. gr. 21.
c. 5. od sta na mosty	Złp. 4260. gr. 21.
d. 3. od sta na utrzymanie Wójta	Złp. 2556. gr. 13.
łącznie strącając	Złp. 19599. gr. 7.
pozostaje netto	Złp. 65614. gr. 27.
czynsze brutto wynoszą	Złp. 76959. gr. 5.
od których potrąciwszy:	
5. od sta na pobor	Złp. 3847. gr. 28.
5. od sta na losowe wypadki	Złp. 3847. gr. 29.
czyli strącając w ogóle	Złp. 7695. gr. 27.
dodaje się czynszów netto	Złp. 69263. gr. 8.
zatem ogólna intrata netto	Złp. 134878. gr. 5.
do której dodawszy 1. od sta za małe polowanie	Złp. 1348. gr. 23.
summa do licytacji	Złp. 136226. gr. 28.
2. Folwark Luki, w Ekonomii Wysztyniec, czyniący dotąd rocznego dochodu brutto	Złp. 6867. gr. 13.
od téj zaś summy potrącając podatki i ciężary w ogóle	Złp. 498. gr. 22.
pozostawałoby	Złp. 6368. gr. 21.
nadto potrącając 10. od sta na budowle, 3. od sta na mosty, 5. od sta na straty i 4. od sta na Wójta gminy, w ogóle 22. od sta	Złp. 1401. gr. 4.
pozostaje netto	Złp. 4967. gr. 17.
czynsze włościan wynoszące	Złp. 2968. gr. 19.
po strąceniu procentów:	
5. od sta na niedobor	Złp. 148. gr. 13.
5. od sta na rendanturę	Złp. 148. gr. 13.
łącznie strącając	Złp. 296. gr. 29.
dodaje się czynszów netto	Złp. 2671. gr. 23.
ogólna zatem intrata netto	Złp. 7639. gr. 10.

do której dodawszy 1. od sta za małe polowanie	Złp. 76. gr. 12.
summa do licytacji	Złp. 7715. gr. 22.
3. Wójtostwo Joški, w Ekonomii-Suraż położone, czyniące dotąd rocznego dochodu brutto	Złp. 399. gr. 10.
od téj potrącając podatki	Złp. 58. gr. 10.
pozostawałoby	Złp. 332.
nadto potrącając 25. od sta procent na utrzymanie budowli, mostów, Wójta i losowe wypadki	Złp. 83.
intrata dzierżawna netto	Złp. 249.
do której dodawszy 1. od sta za małe polowanie	Złp. 2. gr. 15.
summa do licytacji	Złp. 251. gr. 15.
Nadto w powyż oznaczonym terminie wydzierżawione będą realności w Ekonomii Ludwiów położone, a przy nowem urządzeniu tychże dóbr od donacyi odpadłe, mianowicie:	
4. Dochód z gruntów przy wsi Krzywe położonych, czyniący dotąd rocznej intraty brutto	Złp. 250.
potrącając procenta 5. od sta na losowe wypadki	Złp. 12. gr. 15.
5. od sta na utrzymanie Wójta	Złp. 12. gr. 15.
łącznie strącając	Złp. 25.
pozostaje na intratę netto	Złp. 225.
do której dodawszy 1. od sta za małe polowanie	Złp. 2. gr. 8.
summa do licytacji	Złp. 227. gr. 8.
5. Grunta po byłym folwarku Boryszki, czyniące dotąd rocznego dochodu brutto	Złp. 419. gr. 20.
potrącając podatki i ciężary	Złp. 89. gr. 29.
pozostaje netto	Złp. 329. gr. 21.
po potrąceniu 15. od sta na utrzymanie mostów, Wójta gminy i losowe wypadki	Złp. 49. gr. 11.
pozostawałoby	Złp. 280. gr. 10.
do której dodawszy 1. od sta za małe polowanie	Złp. 2. gr. 24.
summa do licytacji	Złp. 283. gr. 4.
6. Dochód z łąk leśnych Buchta zwanych, czyniący dotąd rocznego dochodu brutto	Złp. 786.
od której potrąciwszy 10. od sta na utrzymanie Wójta i losowe wypadki	Złp. 78. gr. 18.
pozostawałoby	Złp. 707. gr. 12.
do téj zaś dodawszy 1. od sta za małe polowanie	Złp. 7. gr. 2.
summa do licytacji	Złp. 714. gr. 14.
Każdy przeto mający chęć ubiegania się o dzierżawę powyższych dóbr, w dniu oznaczonym w biórze Rządu Gubernialnego stawić się zechce, gdzie o warunkach kontraktowych, jako też szczegółach intraty dzierżawnej składających, poinformowanym zostanie.	
Suwałki, dnia 13. (1) Lutego 1838. roku. Nr. 7,379. 4,379.	
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.	
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.	
<i>Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I.</i>	
Powodowany podaniem JW. Fryderyka Gostkowskiego, Sędziego Pokoju Powiatu Tykocińskiego, w przedmiocie wyznaczenia terminu i Członka z Wydziału Hipotecznego do uregulowania tytułu własności dóbr Lubowicz Wielki lit: H. w Powiecie Tykocińskim, Gubernii Augustowskiej położonych, przez tegoż prawem sukcesyi po Marcyannie i Łukaszu małżonkach Gostkowskich, i kontraktami urzędownie zawartemi od innych współsukcesorów nabytych, dotąd ustalonego tytułu własności niemających; Trybunał Cywilny wyznacza termin do pierwiastkowej regulacji wzywz wymienionych dóbr ziemskich na dzień 10. Września (29. Sierpnia) 1838 r. przed Piotrem Duwe, Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej, w Łomży odbyć się mający, i na tenże termin wszystkie strony in-	

interesowane, którymby prawa rzeczowe do nieruchomości wyżej wymienionych służyć mogły, pod przeluzą, jaka prawem sejmowem o hypotekach z roku 1818. jest oznaczoną, niniejszém wzywa, z tém ostrzeżeniem, iż jeżeliby właściciel nieruchomości takowych w terminie do regulacji oznaczonym nie stawiał się, tenże nietylko na żądanie któregokolwiek z interessantów na karę złp. 10. do 50. skazany zostanie, ale nadto podług art. 150. prawa hypotecznego, utraci wszelkie dobrodziejstwa względem swych wierzycieli. Ogłoszenie decyzji nastąpi dnia 3. po terminie wzyź oznaczonym.

Łomża, dnia 15. (3) Lutego 1838. roku. Nr. 296.

Prezes CHWALEBÓG.

Sekretarz Ligęza.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, nad bezpieczeństwem publiczném czuwające, aby Kazimierza Brzosowskiego, furmana, ostatnie zamieszkanie w folwarku Ejsseryszkach, gminy Kadaryskiej mającego, który podejrzany jest o kraswoprzysięstwo, śledziły, w razie ujęcia do Sądu najbliższego, końcem odesłania do Sądu Poprawczego Wydziału Kalwaryjskiego odstawić zechciały. Opis fizjognomii jest następujący: wzrostu średniego, twarzą okrągłą ospowatą, włosów czarnych, oczu siwych, z professyją furman.

Kalwaryja, dnia 26. (14) Lutego 1838. roku. Nr. 2,671.

Za Sędziego Przewodzącego Zimnoch.

Kierśnicki.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Skarbowy Rajgrad.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż Denis Pilugin, Andrzej Byków i Iwan Wojtulewicz, strażnicy celni, w nocy z dnia 18. na 19. (6. na 7) Lutego r. b. około słupów granicznych między lasem a folwarkiem Podliszewa, odbili towar w dwóch pudłach drewnianych, i takowy do Urzędu tutejszego dostawili, a mianowicie: 1. Pudło bez żadnego signa i pieczęci z herbatą w gatunku ordynaryjnym, netto funtów 54½ wyraźnie funtów pięćdziesiąt cztery i pół. 2. Pudło drugie takż bez żadnego signa i pieczęci z herbatą w gatunku ordynaryjnym, funtów pięćdziesiąt dwa.

Wzywa przeto Urząd Skarbowy niniejszém niewiadomych defraudantów, jako właścicieli obiektu, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosili się, i własność swą udowodnili, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nimi postąpioną zostanie. Wzywa oraz Urząd Skarbowy wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielach towarów, lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezupelném dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu lub do Rządu Gubernialnego stawili się, lub też doniesienia przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Rajgrad, dnia 2. Marca (18. Lutego) 1838. roku. Nr. 65.

J. Osiecki.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Dopełniając przepisu art 682. i 683. Kodexu postępowania sądowego, wiadomo czyni: iż na domaganie się W. Alexandra Gutta, Adwokata Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego, w mieście Suwałkach pod Nr. 135. zamieszkałego, w poszukiwaniu zapłacenia summy złp. 10,800. z procentem od dnia 23. Kwietnia 1832. r. biegnącym, na podstawie obligacyi urzędowej daty 14. Kwietnia 1821. r. Wiktor Sadowski Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Sejneńskiego; w mieście powiatowém Sejnach zamieszkały, końcem sądowego przymuszonego wywłaszczenia, aktem daty 1. Maja (19. Kwietnia) 1837. r. zajął dobra Warwiszki, w gminie Justyanów, Powiecie i Obwodzie Sejneńskim, Gubernii Augustowskiej położone, i należące prawem własności do beneficjalnych sukcesorów ś. p. Michała Hoffmana, a mianowicie: 1. JW. Army z Hoffmanów, Ignacego Abłamowicza, dziedzica dóbr Justyanowo, małżonki, tamże w Justyanowie zamieszkałej. 2. Michaliny, Izabelli i Ludwika małżonków Wolmerów, w małżeństwie z ś. p. Alexandrą z Hoffmanów Wolmerową spłodzonych dzieci, których opiekunem jest ich ojciec W. Leonard Wolmer, właściciel dóbr Miłaszewszczyzny, tamże zamieszkały. 3. W. Józefa Hoffmana, Urzędnika Jzby Obrachunkowej. 4. W. Xawerego Hoffmana, Urzędnika Banku Polskiego, w mieście Warszawie zamieszkały, zamieszkanie prawne do wszelkich interessów spadkowych po ojcu w akcie urzędowym spisu inwentarza daty 13. (pierwszego)

Października 1836 r. u swego pełnomocnika W. Leonarda Wolmera, jak wyżej w dobrach Miłaszewszczyźnie, w Powiecie Sejneńskim obrane mających — i zostają w posiadaniu dzierżawcóm, kończącym się w dniu 23. (jedenastym) Kwietnia 1840. r. JW. Ignacego Abłamowicza, poddzierżawione od tegoż do daty 23. (jedenastego) Kwietnia 1839. r. Zofii z Samborzewskich i Stanisławowi małżonkom Zawadzkióm.

Dobra takowe składają się z folwarku Warwiszki, wsi Warwiszki z zatoką wodną, młyna Jechorka, uroczyska Jechorka Rudnik, w położeniu nad rzeką Niemnem, mil-dwie od miasta Sopoćkiń, sześć od Serćjedenaście od Suwałk; graniczą z tąż rzeką Niemnem, dobrami Zacisze Hrabi Wołowicza, lasem rządowym Hańcza; mają obszerności włók około 41. w gatunku gruntów klasy 4. i 5. żytniej; płacą podatków złp. 824. rocznie; zabudowania drewniane w stanie średnim; lasu włók sześć mniej więcej; włościom odbywających panską czynsz 18. odsiew żytni morgów w jednej zmianie 59. w drugiej 75. w trzeciej 49.

Protokół taki zajęcia doręczonym został w dniu 5. Maja (23. Kwietnia) 1837. r. Wójtowi gminy Justyanów Olizarewiczowi, i JW. Abłamowiczom małżonkom w Justyanowie; w dniu tymże opiece małoletnich Wolmerów, jak niemniej Xaweremu i Józefowi Hoffmanom w Miłaszewszczyźnie, na ręce W. Leonarda Wolmera; i nakoniec w dniu tymże W. Stanisławowi Polkowskiemu, Kommissarzowi w Obwod Sejneński delegowanemu; a w dniu 6. Maja (24. Kwietnia) 1837. Ur. Franciszkowi Rydzewskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Sejneńskiego. — Poczem takowe zajęcie wpisaniem zostało do księgi hypotecznej w dniu 11. Listopada 1837. r. do księgi zarejestrowań utrzymywanej przez niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w dniu 11. Listopada 1837. r.

Pierwsza publikata zbioru warunków i objaśnień o sprzedaży tych dóbr, nastąpi na Audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w Suwałkach, w domu W. Sudnika, przy ulicy Kowieńskiej posiedzenia swe odbywającego, w dniu 9. Stycznia 1838. (28. Grudnia 1837.) o godzinie 10. z rana za popieraniem samego wierzyciela, którego zamieszkanie jak wyżej wskazane.

Suwałki, dnia 11. Listopada 1837. roku.

(podpisano) *Garczyński*, Pisarz.

Po odbyciu trzech publikat, termin do przysądzenia przygotowanego wyznaczonym zostaje na dzień 2. Marca (18. Lutego) 1838. o godzinie 10. z rana na Audyencyi publicznej Trybunału tutejszego; a współubieganie się rozpocznie od summy złp. 2,000. w srebrze, oraz złp. 34,000. w listach zastawnych.

Suwałki, dnia 7. Lutego (26. Stycznia) 1838. roku.

(podpisano) *Garczyński*.

W terminie jak wyżej odbyło się przysądzenie przygotowane, i do wyprzedazy stanowczej wyznaczonym został dzień 11. Kwietnia 1838. w którym na Audyencyi publicznej Trybunału o godzinie 10. z rana licytacja rozpocznie się od summy poprzednio podanej.

Suwałki, dnia 3. Marca (19. Lutego) 1838. roku.

(podpisano) *Garczyński*, Pisarz

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I.

Stosownie do artykułu 682. i następných Kodexu postępowania sądowego, podaje do publicznej wiadomości, że aktem Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I. Antoniego Krasuskiego, pod dniem 15. (3) Maja r. b. 1837. na gruncie dóbr Czachy Kołaki sporządzonym, dnia 18. (6) Października r. b. w księdze wieczystej dóbr Kołaki Czachy z przyległościami, przez Regenta Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I. Pisarza tejże Kancellaryi zastępującego, wciągniętym, a dnia 1. Listopada (20. Października) r. b. w księdze zaareztowań nieruchomości w biórze Pisarza Trybunału tegoż Wydziału Gubernii Augustowskiej zarejestrowanym; z instancyi Antoniego Kaczyńskiego, we wsi Garbowie nowym, Parafii Kobylińskiej, Powiecie Tykocińskim zamieszkałego, a prawne zamieszkanie u Miłkołaja Rogowskiego, Patrona przy Trybunale tutejszym, w mieście Łomży z urzędu zamieszkałego, obrane mającego; na przeciwko Erazmowi Zmijewskiemu, dziedzicowi dóbr Czachy Kołaki z przyległościami, we wsi Szczodruchach Wypychy, Powiecie Łomżyńskim zamieszkałemu, zajęte, i na przymuszoną sprzedaż wystawione zostały nieruchomości czyli części szlacheckie znajdujące się na wsiach Czachy Kołaki, Kołaki Kościelne nowe, Kołaki Kościelne stare, Gonie

Ostrów, Kosaki Borowe, Gosie, Szczodruchy Wypychy, Szczodruchy Zalesie, Wróble Jarciszewo, Głodowo Dąb, w gminie i Parafii Kołakowskiej, Powiecie Łomżyńskim sytuowane, do własności dłużnika Erazma Zmijewskiego należące, składające się z domów, zabudowań gospodarskich, karczem, kuźni, chałup, siedlisk, ogrodów, sadzawki, stawu, pól, łąk, zarośli, borów i lasów; graniczące na wschód z wsią Wiśniówkiem i z wsią Undami, na południe z wsią Zaniami, na zachód z wsią Wierzbowem i Łętowem, na północ z wsią Zaniami — przy granicy wsi Czachy Kołaki jest droga bita szose zwana. — Zajęte dobra są w połowie w posiadaniu dzierżawcy Onufrego Cichockiego, a w połowie drugiej właściciela Zmijewskiego. Onufry Cichocki ma w dzierżawnym posiadaniu części na wsi Kołakach Czachach, Kosakach Borowych, Gosiach, Gonlach Ostrów, Kołakach Kościelnych nowych i starych; zaś części na wsi Szczodruchy Wypychy, Szczodruchy Zalesie, Wróblach Jarciszewo i Głodowo Dąb, są w posiadaniu terażniejszego właściciela Erazma Zmijewskiego.

Kopie zajęcia zostawione zostały: 1. Dłużnikowi Erazmowi Zmijewskiemu, i zarazem Wójtowi Gminy Kołakowskiej. 2. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Łomżyńskiego Mikoszewskiemu. 3. Kommissarzowi Obwodu Łomżyńskiego na ręce Osipińskiego. — Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji, nastąpi na audyencji Trybunału tutejszego dnia 8. Stycznia 1838. (27. Grudnia 1837) roku; drugie zaś i trzecie co dwa tygodnie po sobie idące, stosownie do artykułu 702. Kodexu postępowania sądowego. Sprzedaż tych nieruchomości dyrygować będzie Patron Mikołaj Rogowski, w mieście Łomży z urzędowania zamieszkały, od którego, jako też w biurze Pisarza Trybunału bliższą wiadomość o tych nieruchomościach powziąć można.

Łomża, dnia 4. Listopada (23. Października) 1838. roku.

(L. S.)

(podpisano) *Rutkiewicz.*

Wywieszono na tablicy w jzbie audyencyonalnej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I. dnia tegoż.

(podpisano) *Rutkiewicz*

Po odbyciu trzech publikacyj zbioru objaśnień i warunków do licytacji w dniach 8. Stycznia 1838. (27. Grudnia 1837) roku, 22. (10) Stycznia, i 5. Lutego (24. Stycznia) r. b. wyznaczony został termin do przygotowawczego przysądzenia na dzień 20. (8) Marca r. b. godzinę dziewiątą z rana na audyencji Trybunału tutejszego. Licytacja zacznie się od dwóch trzecich części szacunku w hipotece położonego, to jest od złt. 66,666. w listach zastawnych, tymczasowo tylko, dopokąd szacunek przez biegłych wynalezionym niebędzie, poczem od dwóch trzecich części wynalezionego i ustanowionego przez biegłych szacunku.

Łomża, - dnia 19. (7) Lutego 1838. r.

(podpisano) *Rutkiewicz, Pisarz.*

OBWIESZCZENIE.

W zastosowaniu się do wyroków Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. daty 3. Czerwca (22. Maja) 1837. i 29. (17) Listopada 1837. roku, od summy złp. 7,500. w srebrze poczynając, ma miejsce sprzedaż w drodze działów nieruchomości Nrem 365. oznaczonej, składającej się z placu i dwóch domów drewnianych, przy ulicy Kowieńskiej, w mieście Suwałkach, powiecie Dąbrowskim, Gubernii Augustowskiej położonych, których własność w połowie należy do Wilhelminy z Martinów pierwszego ślubu Hubertowej, powtórniego Nern, po stolarzu pozostałej wdowy, w drugiej połowie do jej siedmiorga w pierwszym małżeństwie spłodzonych dzieci, mianowicie: Fryderyka Huberta piętnoletniego, garbarza, Karola, Ludwika, Wilhelminy, Karoliny Fryderyki Amelii, rodzeństwa Hubertów, pod opieką matki wdowy Nern, zostających, których opiekunem przydanym jest Karol Sadowski, obywatel gruntowy miasta Suwałk. — Sprzedaż ta będzie miała miejsce przed Janem Zapiórkiewiczem Regentem Ziemiańskim, do tej czynności delegowanym, i w skutek tegoż decyzyi odczytanie zbioru warunków i objaśnień, oraz przysądzenie przygotowawcze odbyło się w dniu 23. (11) Lutego 1838. r. o godzinie 12. z rana, w jego Kancellaryi, w domu W. Sudnika przy ulicy Kowieńskiej, czyli zwykłym lokalu władz sądowych, a to za popieranem podpisanego Adwokata sprzedażą dyrygującego — termin do przysądzenia stanowczego wyznaczonym został na dzień 24. (12) Kwietnia 1838. r. o godzinie 12. z rana.

Suwałki, dnia 24 (12) Lutego 1838. roku.

Alexander Gutt.